

اخبار

مسوؤلان در مسائل اقتصادی جدی باشند



خطیب موقت جمعه تهران با بیان اینکه همراهان جنایات آل سعود و صهیونیست‌ها بدترین چهره را در دنیا دارند، گفت: مسوؤلان و دست‌اندرکاران باید در مسائل اقتصادی ریزبین و جدی باشند. به گزارش مهر، آیت‌الله محمد امامی‌کاشانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با تأکید بر اینکه نباید در کشوری مانند جمهوری اسلامی ایران در مسائل اقتصادی سودجویی شود، تأکید کرد: سودجویی‌ها، خیانت‌ها، احتکارها و اینکه اگر جایی خلاقی شد قیمت سکه و دلار را فوری بالا ببرند و دیگر هم پایین نیاورند، کار فرد شیعه و مومن نیست، وی با توصیه به امین بودن در کارها و در نظر گرفتن جامعه و کشور برای جلوگیری از اخلا در اقتصاد گفت: تولید باید درست باشد و احتکار نشود و کالاها و اجناس باید به مردم بموقع ارائه شود تا گرانی به وجود نیاید. احتکار عملی شیعی و قبیح است. امام جمعه موقت تهران ادامه داد: خوشبختانه قوهقضائیه که در رس آن قفهی عادل قرار دارد، مسائل را با دقت در موازین فقهی و شرعی دنبال می‌کند. از نیروی انتظامی و زحمانی که پلیس می‌کشد نیز باید تقدیر شود. تلاش باید بشدت انجام شود و مسوؤلان و دست‌اندر کاران باید در مسائل اقتصادی ریزبین و جدی باشند. ■■

ایران منسجم‌تر از گذشته در مقابل تحریم‌های آمریکا می‌استد



رهبیر جریان حکمت ملی عراق با اشاره به تلاش آمریکا برای شکستن اراده ایران، ابراز امیدواری کرد تهران از این بحران عبور کند. به گزارش فارس، «سیدعمر حکیم» رهبر جریان حکمت ملی عراق تأکید کرد آمریکا به دنبال شکستن اراده جمهوری اسلامی ایران است. حکیم تأکید کرد آمریکا اقدام را از طریق فشار بین‌المللی و منطقه‌ای، فشارهای اقتصادی و ابزارهای خود بویژه رژیم صهیونیستی انجام می‌دهد. شبکه خبری العالم به نقل از این مسؤل عراقی گزارش داد جنگ‌طلبان آمریکا عاقله و میل شدیدی برای تشدید اوضاع ایران دارند و نهادهای ایرانی هم نسبت به گذشتة منسجم‌تر و توانمندتر شده‌اند. رهبر جریان حکمت ملی عراق گفت منطقه خاورمیانه نه‌تنها به سوی آرامش در حرکت نیست، بلکه در مسیر تشدید تنش قرار دارد. وی تصریح کرد این وضعیت هم به این دلیل باوجود آمده که وضعیت مدام پیچیده‌تر شده است و نمی‌توان در مدت زمان کوتاهی آن را حل‌وفصل کرد. حکیم در پایان ابراز امیدواری کرد جمهوری اسلامی ایران از این بحران عبور کند و روبریکر ایالات متحده نسبت به خاورمیانه با میانه‌روی و عقلانیت همراه شود. ■■

تصویب قطعنامه ضدابیرانی با حمایت کانادا و آمریکا

کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل متحد قطعنامه‌ای را با موضوع حقوق بشر به رای گذاشت که توانست موافقت ۹۸ کشور را به خود اختصاص دهد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شبکه خبر، در این رای گیری، ۸۵ حضو رای مثبت، ۳۰ عضو رای منفی و ۶۸ عضو هم رای متنع دادند. پیش‌نویس این قطعنامه را کانادا با همراهی آمریکا ارائه کرد. سفیر ایران در سازمان ملل گفت: جمع کردن رای از بنیان قطعنامه با توسل به فشار و ارعاب نسبت به دیگر کشورها توهین به حقوق بشر است. اسحاق آل حبیب افزود: بزرگ‌ترین دشمنان حقوق بشر و دموکراسی کسانی هستند که از آن به عنوان ابزار سیاست خارجی خود علیه ملت‌ها و دولت‌هایی استفاده می‌کنند که با منافع استکباری آنها در تضاد هستند. آل حبیب با اشاره به جنایات گروهک تروریستی منافقین و شهادت ۱۷ هزار ایرانی گفت: از اعضای این فرقه تروریستی شناخته‌شده در عالی‌ترین سطوح سیاسی در واشنگتن برای فشار بر ایران پذیرایی گرم می‌شود. نماینده ایران در سازمان ملل با اشاره به تحریم‌های آمریکا ضدابیران گفت: استفاده از غذا و دارو به عنوان اسلحه علیه غیرنظامیان فقط یک نام دارد و آن جنایت علیه بشریت است. ■

قاسمی: محکوم می‌کنیم

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تصویب قطعنامه وضعیت حقوق بشر ایران در نشست کمیته سوم اجلاس ۷۳ مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک با حمایت برخی دولت‌هایی که خود از بزرگ‌ترین ناقضان حقوق بشر در کشورهای خود و دیگر کشورها هستند، ضمن محکوم کردن اقدام این گروه از کشورها اظهار داشت: این قطعنامه بدون در نظر گرفتن واقعیات موجود ایران، مبتنی بر نگرشی گزینشی، تبعیض‌آمیز، غرض‌ورزانه و با اهداف سیاسی تهیه و تصویب شده است که آن را مورد می‌دانیم.

آیا سفر عباس عراقچی به اروپا در راستای پیدا کردن یک کشور میزبان برای اجرای بسته بازننده اروپایی‌هاست؟

تیکی تاکای اروپا



تیکی تاکای وزیر امور خارجه ایران

تحریم

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران:

نمادهایی که از ساز و کار جدید اروپا برای معامله با ایران استفاده کنند، مجازات می‌شوند

برایان هوک، نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران روز پنجشنبه گفت: بانک‌ها و شرکت‌های اروپایی که بر اساس سازوکار ویژه اتحادیه اروپایی با ایران داد و ستد شوند از گزند مجازات‌های اقتصادی واشنگتن در امان نخواهند بود. هوک این هشدار را در واکنش به فشار قدرتهای بزرگ اقتصادی اروپا به کشورهای کوچک‌تر برای میزبانی کانال مالی اتحادیه اروپایی جهت اجرای این سازوکار ویژه مطرح کرده است. به گزارش تسنیم به نقل از یورونیوز، برایان هوک در این باره گفته است: «جای تعجب ندارد که اتحادیه اروپایی برای اجرای آنچه سازوکار ویژه یا «س‌وی‌پی» نامیده می‌شود و رفع نگرانی شرکت‌ها جهت معامله با ایران تلاش کند. ما نیز می‌گوییم که میزبان کانال اجرایی این سازوکار با مجازات آمریکا مواجه خواهد شد». این هشدار در حالی مطرح می‌شود که هیچ‌یک از کشورهای اروپایی تاکنون حاضر به پذیرفتن خطر میزبانی کانال مالی اتحادیه اروپایی برای تسهیل مرادوات بانک‌ی تجاری با ایران نشده‌اند. نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران در ادامه با خطاب قرار دادن بانک‌ها و شرکت‌های بزرگ اروپایی تأکید کرده است که کشورش مصمم به اجرای شدیدترین تحریم‌ها و مجازات‌ها ضد ایران است و کمپانی‌های بزرگ اروپایی بی‌شک همواره بازار آمریکا را به بازار ایران ترجیح خواهند داد.

این سفر اروپایی در گفت‌وگوهای مختلف ضمن انتقاد از خروج آمریکا از برجام بر مسوولیت مستقیم اروپا برای حفظ برجام تأکید کرد. معاون سیاسی وزیر امور خارجه همچنین گفته است که ایران منتظر اقدام عملی اروپا در این زمینه است. بر اساس این گزارش، عراقچی در جریان سفر به واتیکان با اسقف اعظم «پل ریچارد گالاکر» وزیر خارجه واتیکان دیدار و گفت‌وگو کرد. وزیر خارجه واتیکان در این دیدار گفت: واتیکان به طور رسمی مخالف اعمال تحریم‌های آمریکا بوده و همگام با دیگر کشورهای اروپایی سازوکارهایی را برای کاهش تحریم‌ها دنبال می‌کند. عراقچی نیز در این دیدار به تشریح توقفانامه میزبانی مکانیسم جدید نیست. چیچلیلیا مالستروم، کمیسیونر اتحادیه اروپایی نیز پیش‌تر در درباره راهاندازی این مکانیسم گفته بود: «روی کاغذ ایده مناسبی به نظر می‌رسد».

■ **عراقچی به دنبال چیست؟**

در شرایطی که اروپا نه‌تنها از ارائه راهکارهای عملیاتی بسته پیشنهادی خودداری می‌کند، بلکه حالا بر سر میزبانی آن نیز حاضر به همراهی نیست، عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه به ۳ کشور اروپایی سفر کرد. عراقچی روز پنجشنبه گذشتہ به ایتالیا و سپس واتیکان رفت و از آنجا راهی اسپانیا شد. این گمانه مطرح است که این سفر عراقچی آن هم در شرایطی که وضعیت ساز و کار مالی با اروپا در حاله‌ای از ابهام قرار دارد در راستای رایزنی با کشورهای اروپایی برای پذیرش میزبانی این ساختار جدید انجام شده است. عراقچی در جریان

پهارستان

نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس:

آمریکا برای قطع سوخت‌رسانی به هواپیماهای ایران، کشور به کشور پیگیر است

سیدابوالفضل موسوی بیوکی، نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس از تلاش آمریکایی‌ها برای قطع سوخت‌رسانی به هواپیماهای ایران خبر داد. وی در واکنش به توقف فروش سوخت به هواپیماهای ایرانی توسط برخی کشورهای منطقه‌ای، گفت: ایران در شرایط کنونی تحت تحریم‌های همه‌جانبه آمریکا قرار گرفته و به نظر می‌رسد دور جدید تحریم‌ها نسبت به تحریم‌های قبل از برجام بسیار شدیدتر است. به گزارش خانه ملت، نماینده مردم بزد و صدوق در مجلس ادامه داد: آمریکا با تمام توان و ابزارهای اقتصادی و سیاسی خود به شرکت‌های فروش سوخت فشار وارد می‌کند تا آنها از فروش سوخت به هواپیماهای کشورمان منصرف شوند که این مساله موجب شده برخی فرودگاه‌های کشورهای منطقه در این راستا حرکت کنند. وی افزود: امروز ایالات متحده کشور به کشور و شرکت به شرکت، تحریم‌های نفتی را بیگیری می‌کند و مصمم است شرایط را برای ایران‌بای‌ها ما در بحث تأمین سوخت تنگ و سخت کند، بنابراین بسیار طبیعی است شرکت‌های نفتی که ماهیتی خصوصی دارند به سرعت با تحریم‌ها همراه شوند. موسوی ادامه داد: مهم‌ترین کار، تعیین استراتژی و برنامه از سوی وزارت راه و شهرسازی جهت دور زدن تحریم سوخت است.

آیا سفر عباس عراقچی به اروپا در راستای پیدا کردن یک کشور میزبان برای اجرای بسته بازننده اروپایی‌هاست؟

تیکی تاکای اروپا

و نقض قطعنامه شورای امنیت، گام‌های عملی برای حفظ برجام بردارد. عراقچی در گفت‌وگو با خیرگزاری صدا و سیما در رم درباره سرفرش به ایتالیا گفت: امروز ما مذاکرات فشرده بسیار خوبی را در رم داشتیم، بیش از ۳ ساعت و نیم در وزارت خارجه ایتالیا با دبیرکل وزارت خارجه این کشور که همتای من محسوب می‌شود مذاکرات مفصلی داشتیم، هم درباره مسائل دوجانبه، هم موضوعات متعدد منطقه‌ای و بین‌المللی و هم به طور مشخص برجام. عراقچی همچنین در دیدار «مارتا گرانده» رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس نمایندگان ایتالیا گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی چند روز قبل برای سیزدهمین بار، صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران را تایید

کرد و این در حالی است که آمریکا بدون هیچ دلیل و منطقی از برجام خارج شد. وی افزود: برجام و توافق دوجانبه بین ایران و آمریکا با ایران و کشورهای ۵+۱ نیست، بلکه توافقی بین‌المللی و بیناگر اراده شورای امنیت سازمان ملل متحد است. عراقچی همچنین در دیدار «ووتو روزاریو پترولچی» رئیس کمیسیون خارجی مجلس سنای ایتالیا با تشریح آخرین تحولات مربوط به برجام و اجرای کامل تعهدات کشورمان نسبت به این توافق که بارها توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورد تایید قرار گرفته است، گفت: ما در قبال این تعهدات انتظار داریم مردم ایران از منافع این توافق بهره‌مند شوند. وی افزود: این مسوولیت مستقیم اروپاست که با خروج آمریکا از این توافق بین‌المللی ونقض قطعنامه شورای امنیت گام‌های عملی برای حفظ برجام بردارد. معاون

وزیر امور خارجه کشورهای آمریکا کرد. جمهوری اسلامی ایران با اجرای کامل تعهدات خود در قبال برجام، مسوولیت‌پذیری خود را به اثبات رسانده و لازم است در مقابل، اروپا اجازه ندهد آمریکا از مسائل مالی و پولی به عنوان یک سلاح برای تحمیل یکنبانبه‌گرایی خود بر جامعه بین‌المللی سوءاستفاده کند. عراقچی همچنین در جریان این سفر با خانم الیزابتا بلونی، قائم‌مقام وزارت خارجه ایتالیا دیدار کرد. معاون سیاسی وزیر امور خارجه در این دیدار گفت: دلار به اسلحه‌ای برای تحمیل خواسته‌های نامشروع آمریکا به شرکای اروپایی‌اش تبدیل شده و در عمل حاکمیت ملی دولت‌های اروپایی را به چالش کشیده است.

■ **دقیقا بر سر چه چیزی با اروپا مذاکره کردید؟**

با توجه به وضعیت مبهم راهکارهای اجرایی اروپا برای حفظ برجام که اکنون بر سر میزبانی آن بحث و اختلاف نظر ایجاد شده، این سوال مطرح می‌شود که از تاریخ ۱۹ اردیبهشت که مذاکره ایران با کشورهای اروپایی آغاز شده و با گذشت بیش از ۶ ماه از این زمان، وزارت امور خارجه دقیقا بر سر چه موضوعی با طرف‌های مذاکره رایزنی کرده است؟ اینکه فارغ از همه خلف وعده‌های مقامات اروپایی برای ارائه راهکارهای عملیاتی بسته پیشنهادی و گذشت زمان اعلام شده به آنها از سوی دستگاه دیپلماسی، هنوز مشخص نیست این بسته‌ها است به میزبانی کدام کشور اجرا شود در نوع خود قابل تامل و البته عجیب به نظر می‌رسد!

برای دشمنان استکباری دردناک است.

■ اطلاعات آزادی‌مرزبانان را طرف پاکستانی داده است

سخنگوی سپاه نیز روز پنجشنبه در توضیح خبر مربوط به آزادی ۵ مرزبان ایرانی گفت: آنچه درباره آزادی ۵ تن از مرزبانان ایرانی منتشر شده، بر مبنای اطلاعاتی است که طرف پاکستانی در جریان معاملات و مرادوات برای آزادی مرزبانان ما گفته است. به گزارش سپاه‌نیوز، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف درباره نقل قول سرلشکر جعفری، فرمانده کل سپاه پیرامون آزادی ۵ تن از مرزبانان ربوده شده توسط گروهک تروریستی وابسته به استکبار جهانی گفت: آنچه اعلام شده، بر مبنای اطلاعاتی است که طرف پاکستانی در جریان معاملات و مرادوات برای آزادی مرزبانان ما گفته و ما آن را دریافت کرده‌ایم. سردار شریف با بیان اینکه سپاه پاسداران همه تلاش خود را برای آزادی تمام مرزبانان به کار گرفته است، گفت: آزادی همه افراد نیازمند زمان است و تمام تلاش ما در این جهت ادامه خواهد داشت. همچنین محمد فیصل، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان روز پنجشنبه با انتشار پیامی نمی‌توانند به هدف خود برسند، با این تفرند این کار را انجام دادند. در واقع این عمل، هنر نیست و ان‌شاءالله با پاسخ سخت و دندان‌شکن ما روبه‌رو می‌شوند. به گزارش مهر، فرمانده سپاه پاسداران درباره پاسخ به تهدیدات دشمن یادآور شد: بسیاری از پاسخ‌های‌مان غیررسانه‌ای و غیرعلنی و چراغ خاموش است اما شک نکنید همه پاسخ‌های ما ایرانی هستند.

وضعیت گرانی

بشدت غم‌انگیز شده است



مرجع تقلید شیعیان با ابراز تأسف از وضعیت افسارگسیخته گرانی و قیمت کالا در کشور گفت: وضعیت گرانی و معیشتی امروز مردم بشدت غم‌انگیز و ناراحت‌کننده است. به گزارش تسنیم، آیت‌الله‌العظمی حسین نوری‌همدانی پنجشنبه گذشته در دیدار اعضای دفاتر استانی دیدهبان شفافیت و عدالت که در دفتر این مرجع تقلید برگزار شد، اظهار داشت: سازمان دیدهبان شفافیت و عدالت که برای اجرای عدالت، شفافسازی و رفع نا عدالتی تشکیل‌شده تشکیلات مهم و مؤثری می‌تواند باشد. وی عنوان کرد: زمانی که یک منکر و خلاف در جامعه رایج می‌شود قیام همه‌جانبه نیز علیه آن لازم و واجب است و از همین رو نیز فعالیت‌های دیدهبان شفافیت و عدالت بسیار مهم و حائز اهمیت است، دیدهبان شفافیت و عدالت به گفتن و نوشتن در رسانه‌ها بسندنه نکرده و در برابر ضلارزش‌ها به اقدام عملی دست بزند که قابل توجه است.

استاد برجسته حوزه علمیه با ابراز تأسف از وضعیت گرانی‌های افسارگسیخته در کشور گفت: وضعیت گرانی و معیشتی امروز مردم بشدت غم‌انگیز و ناراحت‌کننده است که بخش قابل توجهی از آنها به علت تحریم‌ها نبوده و از کمبود نظارت‌ها و عدم روح جمعی در حوزه اقتصادی ناشی می‌شود. ■■

درخواست از دادستان کشور

برای ورود به ماجرای ادعای ظریف

انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه با اشاره به ادعای وزیر امور خارجه مبنی بر پولشویی در کشور و عدم ارائه مستندات، از دادستان کشور خواست به عنوان مدعی‌العموم به این موضوع ورود کند. به گزارش فارس، در بخشی از این نامه آمده است: اگر ادعاهای ظریف درباره چندین هزار میلیارد پولشویی در کشور کذب باشد این مورد مصداقی از تشویش‌اندهن عمومی و فراهم کردن خوراک تبلیغات برای رسانه‌های معاند و ضربه به منافع تمام ملت ایران است و انتظار می‌رود دادستان به عنوان مدعی‌العموم، مساله را بررسی و اقدامات لازم را انجام دهد. ■■

تهران به همکاری خود با دمشق ادامه می‌دهد

دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل گفت: آمریکا باید از مداخلات و بازی تک‌سویی تروریستی خود در سوریه دست بردارد و مردم سوریه را با سیاست‌های غلط خود بیش از این آزار ندهد، به گزارش مهر، «راغب الحسین» رئیس گروه دوستی پارلمانی سوریه و ایران در راس هیاتی عالی‌رتبه به همراه «عدنان محمود» سفیر سوریه در تهران، حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل دیدار و گفت‌وگو کردند. امیرعبداللهیان در این دیدار اظهار داشت: آمریکا باید از مداخلات و بازی تکثیف تروریستی خود در سوریه دست بردارد و مردم سوریه را با سیاست‌های غلط خود بیش از این آزار ندهد. آمریکا در حیطه‌ای جدید، شرط بقای آقای بشار اسعد را خروج ایران از سوریه می‌داند. تهران بر مبنای موافقتنامه دفاعی به همکاری خود با سوریه ادامه می‌دهد. ■■

آمریکا: برای مقابله با ایران شریکی بهتر از سعودی‌ها نداریم

جیمز جفری، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور سوریه می‌گوید واشنگتن برای مقابله با ایران شریکی بهتر از عربستان سعودی ندارد و بدون سعودی‌ها نمی‌توانست آنچه را که امروز علیه ایران انجام می‌دهد، انجام دهد. به گزارش فارس به نقل از نیوزویک، این دیپلمات آمریکایی که در ششمین نشست سالانه «دیفنس وان» سخن می‌گفت، اظهار داشت عملیات مستقیم نظامی برای شکست دادن ایران و شبکه رو به گسترش متحدان مسلح آن کافی نیست که بسیاری از آنها به ادعای این مقام آمریکایی از شبه‌نظامیان شیعه تشکیل شده‌اند. وی افزود: «برای شکست دادن نفوذمداخله‌جوی ایران، باید عملیات‌های ثابت‌ساز در چنین کشورهایی اجرا کنیم» و بی‌دون اشاره به اینکه ایران اصلی‌ترین نیروی مقابله‌کننده با گروه تروریستی داعش در منطقه بوده گفت: شد: «اگر نتوانیم از پس مشکلات پیش رو ب‌آییم، ایران داعشی دیگر ایجاد خواهد کرد» سخنان جفری در حالی مطرح می‌شود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در جریان مبارزات انتخاباتی خود در سال ۲۰۱۶، هیلازی کلینتون و باراک اوباما، وزیر خارجه و رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده را مسوؤل ایجاد داعش دانسته و گفته بود: «آنها مشتی متقلند. آنها داعش را به وجود آوردند».